pavimento como se relacionan a continuación:   

Índice de rugosidad (IRI)  

Resistencia al deslizamiento (Péndulo 

Británico)    

Ahuellamiento   

Fisuras y Grietas   

Estado de Bermas  

10 días  

TERCERA. VALOR DEL CONTRATO: El valor del contrato corresponde a la suma 
de OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($87.858.890) IVA INCLUIDO valor 
que incluye impuestos y demás gastos en que deba incurrir el contratista para la 
ejecución del contrato, de conformidad con la oferta económica presentada por el 
contratista. Amparado por el certificado de Disponibilidad Presupuestal No.